
Nenkovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.003051N, 17.010940E

Nadmořská výška: 260 m n. m. První pís. zmínka: 1341 (683 let) Katastrální výměra: 656 ha

Počet obyvatel: 475 PSČ: 696 37

Adresa URL: www.nenkovice.cz

Historie obce Nenkovice
Název obce je odvozen od osobního jména Nynek. Nynkovci byli pak poddaní tohoto muže. První zmínka o
Nynkovicích se nachází v Moravských zemských deskách z roku 1341.
Třicetiletá válka způsobila v Nenkovicích velkou spoušť a doosidlování Nenkovic nebylo hotovo ještě v
roce 1721. Dostatek dobré orné půdy umožnil jedinečné řešení sociálních problémů ve
vzájemném vztahu gruntovníků a domkařů. Nenkovice byla totiž jediná obec na Kyjovsku, kde se domkaři
necítili býti zkracováni ve svých nárocích na obecnosti!
V roce 1877 byla postavena škola a zanedlouho její nástavba.
Pro časté požáry, kdy při jednom požáru vyhořelo 30 domů, se místní lidé rozhodli postavit obecní
kašnu. V roce 1899 tedy byla postavena kašna, která slouží dodnes.
Roku 1901 byla postavena silnice od rozcestí ze Želetic přes Nenkovice až po Stavěšice a o několik let později
- roku 1908 - byla silnice dokončena až do Kyjova. V roce 1912 byla postavena uprostřed návsi zvonice a v roce
1928 se vybudovala silnice v Příhoně. V témže roce se provedla také elektrifikace obce.
V době 2. světové války, během osvobozování, zde proběhly tvrdé boje mezi Němci a Sovětskou
armádou. Po válce v roce 1954 zde byla postavena velká budova pro Základní a Zvláštní školu.
V roce 1972 byl postaven kulturní dům a 1975 zdravotní středisko. Roku 1980 dochází k integraci obce s
Želeticemi a v témže roce dochází ke zrušení místního závodu Hodonínské cihelny. V roce 1989
dochází k osamostatnění obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8279/nenkovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:22:03


